



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie

Okręg Śląski

ul. Kormoranów 1, 40-521 Katowice

NIP: 954-15-69-940

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS nr 0000293886

Sekretariat: tel. 32 255 40 85, 255 16 30, fax – wew. 110

e-mail: slaski@pzd.pl

STANOWISKO

OKRĘGOWEGO ZARZĄDU ŚLĄSKIEGO

POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

z dnia 05 lipca 2021 r.

w sprawie budowy zbiornika przeciwpowodziowego (polderu przepływowego) na terenie Łąk Kłodnickich w Gliwicach

Okręg Śląski Polskiego Związku Działkowców w imieniu działkowców zrzeszonych w ogólnopolskim stowarzyszeniu PZD, pragnie zwrócić się do Prezydenta Miasta Gliwice o niezbędną pomoc wobec zagrożenia istnienia ogrodów położonych na terenie Łąk Kłodnickich w Gliwicach, jest to sześć ogrodów: ROD Wiosna, ROD Arenda, ROD Nad Wodą, ROD Chryzantema, ROD Silesia oraz ROD Kwiat Brzoskwini.

Ogrody istnieją od ponad 120 lat i w żadnym wypadku nie stoją na przeszkodzie rozwoju miast. Niestety najczęściej w pogoni za postępem i rozwojem zapominamy o zieleni. Ogrody działkowe w Polsce, dzięki staraniom działkowców, władz ROD oraz PZD rozwijają się i są miejscem aktywnego wypoczynku dla społeczności lokalnej. Z tego też względu czujemy się zobowiązani do przedstawienia roli jaką odgrywają ogrody działkowe w mieście i ich cennych aspektów społecznych, które nierozzerwalnie są z nimi połączone. ROD stanowią zieleń o specjalnym przeznaczeniu. Ich rola sprowadza się m.in. do stworzenia terenów zieleni, spełniających określone warunki z przeznaczeniem do użytkowania przez działkowców. ROD spełniają pozytywną rolę w urbanistyce i ekosystemie miast i gmin. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, gminy jako podstawę działań przyjmują ład przestrzenny i zrównoważony rozwój. Ten zaś podchodzi do środowiska przyrodniczego w sposób zapewniający jego ciągłe i efektywne funkcjonowanie. Niewątpliwie ogrody działkowe poprzez swoje funkcje dbają o środowisko przyrodnicze, a co za tym idzie tworzą odpowiedni ekosystem miasta. Ponadto

funkcjonowanie ROD polega na ochronie środowiska przyrodniczego, kształtowaniu zdrowego otoczenia człowieka, pozytywnym wpływie na warunki ekologiczne w miastach, ochronie składników przyrody, poprawie warunków bytowych społeczności miejskich oraz przywracaniu społeczności i przyrodzie terenów zdegradowanych. Jednym z ważniejszych zadań miast jest ochrona oraz rozwój środowiska przyrodniczego, a ogrody działkowe jako tereny zielone odgrywają szczególną i ważną rolę mając na celu ochronę oraz rozwój środowiska przyrodniczego. Gminy posiadając osobowość prawną są podmiotem odpowiedzialnym za stan środowiska przyrodniczego i jego ochronę w obszarze swojego działania. Ponadto ustawa o ROD także nakłada pewne obowiązki w stosunku do ogrodów działkowych, gdyż zgodnie z art. 6 ustawy o ROD, organy administracji rządowej i samorządu terytorialnego mają obowiązek tworzyć warunki dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, czyli tym samym zapewnić rozwój terenów zielonych miast.

Działania Miasta Gliwice dotyczące budowy polderu przepływowego mającego chronić mieszkańców Gliwic przed powodzią zasługują na uznanie jako działanie odpowiedzialne oraz konieczne. Jednak taka sytuacja nie powinna doprowadzić do likwidacji 795 działek ogrodowych oraz pozbawienia miejsca odpoczynku 1084 członków PZD, a także ich rodzin i znajomych, a wszyscy oni są przecież mieszkańcami Gliwic.

Z tego też powodu Okręg Śląski Polskiego Związku Działkowców zwraca się z apelem o pomoc, aby rozwój miasta Gliwice nie odbywał się kosztem rodzinnych ogrodów działkowych. Dalsze prace nad obecną planem budowy polderów przeciwpowodziowych spowoduje nie tylko likwidację „zielonych płuc” Gliwic, ale także doprowadzi do tysięcy dramatów działkowców, którzy włożyli mnóstwo czasu oraz pracy, aby doprowadzić zdegradowane tereny do obecnego stanu.

Dlatego też Okręg Śląski Polskiego Związku Działkowców występuje o pomoc przy zmianie obecnej koncepcji, aby zachować ROD jako tereny użyteczności publicznej, służące zaspokajaniu wypoczynkowych, rekreacyjnych i innych potrzeb socjalnych członków społeczności lokalnych, poprzez zapewnienie im powszechnego dostępu do ROD oraz działek dających możliwość prowadzenia upraw ogrodniczych na własne potrzeby oraz podniesienie standardów ekologicznych miasta Gliwice.

I WICEPREZES
PZD OZ Śląski w Katowicach


Leszek Bucki

P R E Z E S
PZD OZ Śląski w Katowicach


Józef Noski